
令和 5 年 3 月 1 日 

来院者の皆様 

山梨大学医学部附属病院における来院者のマスク着用について 

山梨大学医学部附属病院長 

 

 平素より当院への感染対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 令和 5 年 3 月 13 日より、マスク着用の考え方の見直し（令和 5 年 2 月 10 日 新型コ

ロナウイルス感染症対策本部決定）が適用されますが、当院では、高齢者など重症化リス

クの高い方の受診や入院が多く、また院内感染防止の観点からも、引き続き来院者の皆様

には常時不織布マスクの着用をお願い申し上げます。 

 マ ス ク 着用にご協力ください 

院内での 


